
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 544 DEL 12/08/2021

SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE RIFIUTI 
SERVIZIO 4.2 - STRADE

UFFICIO 4.2.1

ATTO N. ST/ 205 DEL 12/08/2021

OGGETTO: Servizio riguardante prestazioni geologiche di supporto al Settore Strade per le

valutazioni di criticità sulle SS.PP. della Provincia di Imperia, per l'anno 2021 e

redazioni  di  parere  geologico  ovvero  di  n.  2  relazioni  geologiche.  Integrazione

impegno  di  spesa.

Dott.  Geol.  Lionello  Belmonte  -  Imperia

Disciplinare per € 6.039,00

CIG: Z45302D8F4 CUP: I22J21000030003
IL DIRIGENTE

Premesso:

 che con determinazione dirigenziale ST/80 n° 197 del 17.03.21, esecutiva, si era provveduto
all’affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 31 c. 8 e dell’art. 36 c. 2 lett.a)
del D. Lgs. 50/2016 come derogato dalla L. 120/20 e secondo quanto in premessa specificato,
al  geologo  Lionello  Belmonte,  con  studio  tecnico  in  Imperia  –  Via  Belgrano,  13,  iscritto
all’ordine dei geologi della Liguria al n° 107, p. I.V.A. 00824380083, libero professionista, del
“Servizio riguardante prestazioni geologiche di supporto al Settore Strade per le valutazioni di
criticità  sulle  SS.PP.  della  Provincia  di  Imperia,  per  l’anno  2021  e  redazioni  di  parere
geologico ovvero di n. 2 relazioni geologiche” ammontante ad € 7.514,93 di cui € 6.039,00 per
onorario oltre ad € 120,78 per contributo integrativo Cassa 2%, ed € 1.355,15 per IVA 22% ed
approvata la relativa  bozza del relativo disciplinare d’incarico; 

 che con la suddetta D.D. si era, altresì, provveduto ad impegnare la somma di € 3.750,00, che
rientrava nei limiti  dei dodicesimi di Bilancio allora disponibili,  alla Miss. 10051.03 capitolo
4101  ora  PEG  2021/2023  con  imputazione  all’annualità  2021,  in  quanto  esigibile
nell’esercizio, dando atto che ci si riservava di integrare l’impegno disposto con successiva
apposita determinazione quando si fosse resa disponibile la restante quota;

Considerato che la quota ancora da impegnare, in relazione alla prestazione professionale in
oggetto, ammonta complessivamente ad € 3.764,93 e trova capienza alla Miss. 10051.03 capitolo
4101 del PEG 2021/2023 con imputazione all’annualità 2021, in quanto esigibile nell’esercizio;

  1



Ritenuto di dover provvedere in merito;
Dato atto che:

- si provvederà ad ottemperare a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni
ai sensi del D.Lgs n° 33/2013 e s.m.i.;

- per l’incarico in questione i codici sono i seguenti CIG: Z45302D8F4 CUP: I22J21000030003;

Attestato che:
o il  sottoscritto  nonché  i  dipendenti  che  hanno  curato  l’istruttoria  tecnica  del  presente  atto

confermano di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto,
in  condizioni  di  incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi,  neanche  potenziale,  sulla  base  della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza;

o di  agire  nel  pieno  rispetto  del  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche
amministrazioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare nel rispetto del vigente Codice
Speciale di Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia;

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  14  in  data  30.04.2021  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023;

Visto il Decreto del Presidente n. 59 in data 23.06.2021 con il quale è stato approvato il PEG per il
triennio 2021/2023;

Verificata, ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/20019, la compatibilità
del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che:
- è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000 s.m.i.;
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma

7 del TUEL;
Visti:

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il vigente Regolamento dei Contratti;

D E T E R M I N A

1. di  integrare,  per  quanto  in  premessa  specificato  che  si  intende  integralmente  richiamato,
l’impegno  di  spesa  assunto  con  D.D.  ST/80  n°  197  del  17.03.21 con  la  restante  quota  da
impegnare  per  la  prestazione  professionale  in  oggetto,  ammontante  €  3.764,93,  che  trova
capienza alla Miss. 10051.03 capitolo 4101 del PEG 2021/2023 con imputazione all’annualità
2021, in quanto esigibile nell’esercizio; 

2. di dare atto altresì che verrà ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs 33/2013 e s.m.i;
3. di  rendere noto che il  Responsabile del  Procedimento,  è il  sottoscritto Dirigente,  Ing.  Michele

Russo.

                                                                                                                        IL DIRIGENTE
                                                                                                               (Ing. Michele Russo)

  2


	SETTORE 4 - INFRASTRUTTURE RIFIUTI

